
 
 

 

 

   

Постановление № 886

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.08.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ 

«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ»,УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1663 ОТ 17.11.2014 Г. 
Рассмотрев протест  прокуратуры Безенчукского района Самарской 

области № 07-03-738-601/-2021 от 21.06.2021г., в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля»,  Уставом муниципального района 
Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района 
Самарской области № 07-03-738-601/-2021 от 21.06.2021г  на  

постановление  Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области № 1663 от 17.11.2014 г. « Об утверждении  
Административного регламента по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление муниципального земельного контроля». 

2. Внести в Административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 

контроля», утвержденный Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области № 1663 от 
17.11.2014 г. «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции «Осуществление 

муниципального земельного контроля» (далее по тексту — Регламент) 
следующие изменения: 

«абзац 2 пункта 3.2 Регламента дополнить подпунктом 4  

следующего содержания: 4) выявление   при проведении мероприятий 
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями параметров деятельности 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие 
которым или отклонение от которых согласно утвержденным 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 

функции по выработке и реализации государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в установленной сфере 

деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований 

является основанием для проведения внеплановой проверки, 
предусмотренным в положении о виде федерального государственного 

контроля (надзора)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский 

труженик» и разместить на официальном сайте муниципального района 

Безенчукский Самарской области www.admbezenchuk.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области (Д.К. Симонов). 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 887

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.08.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 29.10.2019 № 1243  (В РЕД. ОТ 22.04.2021 Г.) 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ 

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО  ВЕДЕНИЯ, 
ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», руководствуясь Порядком формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального района Безенчукский Самарской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным 
решением Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 02.10.2017 г. № 200/26,  Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Постановление Администрации муниципального района 
Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 ( в ред. от 22.04.2021 г.)  «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества  муниципального 

района Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 

малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения: 
 в приложении № 1 «Перечень муниципального имущества  

муниципального района Безенчукский Самарской области,  свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в 

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным  ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства»: 

- строку № 41 исключить; 

- дополнить строкой № 48 следующего содержания:  
 

№ 

п/

п 

Наи

мено

вани

е 

объе

кта  

идентиф

икацион

ные 

характер

истики 

объекта 

(кадастр

овый 

номер, 

идентиф

икацион

ный  

номер и 

др.) 

Место 

нахож

дения 

объек

та  

Об

щая 

пло

щад

ь  

(кв. 

м)  

Целевое 

назначен

ие 

объекта  

Инфо

рмац

ия об 

огран

ичен

иях 

(обре

мене

ниях) 

Дат

а 

вкл

юче

ния 

объ

ект

а в 

пер

ече

нь 

Пользовате

ль 

1 2 3  4 5 6 7 8 9  

4

8 

Земе

льны

й 

учас

ток  

63:12:06

06004:17

5 

Самар

ская 

област

ь, 

Безен

чукск

ий 

район, 

с.Куп

иноул.

Полев

ая 

141

30 

кв.

м 

земли 

населенн

ых 

пунктов, 

 

разреше

нное 

использо

вание: 

рынки 

   

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
27 августа 
2021 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 28 
(223) 

 

http://www.admbezenchuk.ru/


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             27.08.2021 г. №28 (223) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 
www.admbezenchuk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района Безенчукский 
Самарской области (Д.К. Симонов). 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 894

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 25.08.2021 г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПООЩРЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМАНДЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  
 В целях реализации региональных правовых актов, а также 

обеспечения финансирования мероприятий по поощрению 

муниципальной управленческой команды муниципального района 
Безенчукский Самарской области, источником финансового 

обеспечения которых являются средства местного бюджета, 
формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим 

законодательством в местный бюджет иных дотаций из бюджета 

Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района 
Безенчукский 

Постановляю: 

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального 
района Безенчукский Самарской области относится поощрение в 2021 

году муниципальной управленческой команды муниципального района 

Безенчукский Самарской области за достижение Самарской областью 
за отчетный период (2020 год) значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной 
власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

установленных федеральными нормативными правовыми актами. 
2. Под муниципальной управленческой командой муниципального 

района Безенчукский Самарской области понимается группа 

должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности 
муниципальной службы, работников органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области, не 

являющихся муниципальными служащими, деятельность которых в 
соответствии с решением Главы муниципального района Безенчукский 

Самарской области, подготовленным на основании предложения 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области, способствовала достижению Самарской областью значений 

(уровней) показателей эффективности деятельности. 

3. Перечень главных распорядителей средств местного бюджета, а 
также объемы доводимых до них бюджетных средств в целях 

поощрения муниципальной управленческой команды муниципального 

района Безенчукский Самарской области утверждаются правовым 
актом Администрацией муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

4. Поощрение лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы муниципального района 

Безенчукский Самарской области, осуществляется в форме выплаты 

премии за выполнение особо важных и сложных заданий в 
установленном порядке. 

Поощрение работников органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области, не 
являющихся муниципальными служащими, осуществляется в форме 

выплаты премии по результатам работы в установленном порядке. 

5. Поощрение муниципальной управленческой команды 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

осуществляется путем предоставления иных дотаций бюджету 

муниципального района Безенчукский Самарской области в порядке, 
установленном Правительством Самарской области. 

6. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего 

Постановления расходные обязательства муниципального района 
Безенчукский Самарской области исполняются за счет средств 

местного бюджета, формируемых за счет поступающих в соответствии 
с действующим законодательством в местный бюджет иных дотаций из 

бюджета Самарской области, в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусматриваемого главным распорядителям средств 

местного бюджета в установленном порядке. 

7. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать 
утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 20.12.2019 № 1518 «Об 

утверждении порядка поощрения муниципальной управленческой 
команды муниципального района Безенчукский Самарской области»; 

- постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 23.12.2020 № 1287 «О внесении 
изменений в постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский от 20.12.2019 № 1518 «Об утверждении порядка 

поощрения муниципальной управленческой команды муниципального 
района Безенчукский Самарской области». 

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального 

опубликования. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 897

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 27.08.2021 г.

 
О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПРОЕКТУ 

ПЛАНИРОВКИ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО 

СОСТАВЕ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА 

«ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ  СЕТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ 
БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ 

ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЙ СЕТИ  

БЛОЧНО-МОДУЛЬНОЙ КОТЕЛЬНОЙ УПСВ "ПОКРОВСКАЯ", 
РАСПОЛОЖЕННОЙ 25 КМ ЮГО-ЗАПАДНЕЕ ОТ П.Г.Т. БЕЗЕНЧУК,  

"ПОКРОВСКОЕ" МЕСТОРОЖДЕНИЕ. ГАЗОПРОВОД ВЫСОКОГО  

ДАВЛЕНИЯ 1 КАТ. ОТ СУЩЕСТВУЮЩЕГО  Г/ДА  Д=300ММ, 
ПРОЛОЖЕННОМУ К ОШГРП №46 П. ОСИНКИ  ДО ГРАНИЦ З.У 

К.Н. 63:12:000000:0001" 

Рассмотрев предложение ООО «Средневолжская газовая 
компания» от 10.08.2021 № 03-12/12199 о подготовке документации по 

планировке территории, в соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
закон РФ от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 01.12.2019 № 395/58 «Об утверждении Порядка подготовки 

документации по планировке территории, разрабатываемой на 

основании решений администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области, и принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории, порядка внесения изменений 

в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее 
отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой 

документации не подлежащими применению в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять решение о разработке документации по проекту 

планировки с проектом межевания территории в его составе для 

строительства линейного объекта «Техническое перевооружение сети 
газоснабжения Безенчукского района. Технологическое присоединение 

к газораспределительной сети  блочно-модульной котельной УПСВ 

"Покровская", расположенной 25 км юго-западнее от п.г.т. Безенчук,  
"Покровское" месторождение. Газопровод высокого  давления 1 кат. от 

существующего  г/да  Д=300мм, проложенному к ОШГРП №46 п. 

Осинки  до границ з.у к.н. 63:12:000000:0001" согласно приложению № 
1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что документация по планировке территории 

(проект планировки и проект межевания) для строительства линейного 
объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на 

основании инженерных изысканий должна быть представлена в 

Администрацию муниципального района Безенчукский Самарской 
области в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня вступления 

настоящего постановления в силу. 

3. Подготовку документации по проекту планировки с проектом 
межевания территории в его составе для строительства линейного 

объекта: «Техническое перевооружение  сети газоснабжения 

Безенчукского района. Технологическое присоединение к 
газораспределительной сети  блочно-модульной котельной УПСВ 

"Покровская", расположенной 25 км юго-западнее от п.г.т. Безенчук,  

"Покровское" месторождение. Газопровод высокого  давления 1 кат. от 
существующего  г/да  Д=300мм, проложенному к ОШГРП №46 п. 

Осинки  до границ з.у к.н. 63:12:000000:0001"  вести в соответствии с 

http://www.admbezenchuk.ru/


27.08.2021 г. №28 (223)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

техническим заданием, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 
4. Определить состав материалов документации по планировке 

территории согласно статьям 42, 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 
5. Для согласования проекта планировки и проекта межевания 

территории предоставить в Администрацию муниципального района 

Безенчукский Самарской области следующие материалы: 
- основная часть, подлежащая утверждению, на бумажном носителе 

и в электронном виде; 

- материалы по обоснованию на бумажном носителе и в 
электронном виде в составе, определенном статьями 42, 43 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе: 

- согласие правообладателей земельных участков на размещение 
объекта капитального строительства; 

- технические условия на присоединения к инженерным 

коммуникациям; 
- технические условия на пересечение инженерных коммуникаций; 

- заключение министерства культуры Самарской области; 

- заключения Управления по недропользованию по Самарской 
области; 

- заключение лесного хозяйства, охраны окружающей среды и 

природопользования Самарской области о наличии (отсутствии) особо 
охраняемых природных территорий регионального значения; 

- заключение министерства лесного хозяйства, охраны 

окружающей среды и природопользования Самарской области о 
наличии (отсутствии) участков лесного фонда; 

- заключение министерства лесного хозяйства, охраны 
окружающей среды и природопользования Самарской области о 

наличии (отсутствии) водных объектов; 

Заключения Управления федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Самарской области о наличии (отсутствии) 

особо охраняемых природных территорий федерального значения.   

6. Установить срок подачи физическими и (или) юридическими 
лицами предложений, касающихся порядка, сроков подготовки и 

содержания документации по планировке территории, указанной в 

пункте 1 настоящего постановления, в Администрацию 
муниципального района Безенчукский Самарской области до 

06.09.2021 г. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области www.admbezenchuk.ru.  

В.В. Аникин, Глава района 
 

                                                           Приложение №1   

 постановлению Администрации  

муниципального района Безенчуский 
№ 897 от 27.08.2021 

 

 

                                                         Приложение 

№2   
 постановлению Администрации  

муниципального района Безенчуский 

№ 897 от 27.08.2021 

 
 

ЗАДАНИЕ 

на разработку документации по планировке территории 

для размещения линейного объекта «Техническое перевооружение  сети 

газоснабжения Безенчукского района. Технологическое присоединение к 

газораспределительной сети  блочно-модульной котельной УПСВ 

«Покровская», расположенной 25 км юго-западнее от п.г.т. Безенчук,  

«Покровское» месторождение. Газопровод высокого  давления 1 кат. от 

существующего  г/да  Д=300мм, проложенному к ОШГРП №46 п. Осинки  до 

границ з.у к.н. 63:12:000000:0001». 

1

. 

Вид 

разрабатываемой 

документации по планировке 

территории 

Проект планировки территории и проект 

межевания территории 

2

. 

Инициатор 

подготовки документации по 

планировке территории 

ООО «Средневолжская газовая компания»,  

3

. 

Источник 

финансирования работ по 

подготовке документации по 

планировке территории 

Средства заявителя 

4

. 

Вид и 

наименование планируемого 

к размещению объекта 

капитального строительства, 

его основные характеристики 

Проектом предусматривается техническое 

перевооружение сети газоснабжения 

Безенчкского района. Прокладка 

газопровода высокого давления 1 кат. от 

существующего г/да Д=300мм, 

проложенному к ОШГРП №46 п. Осинки 

до границ з.у. к.н. 63:12:000000:0001» 

расположен в Безенчукском районе 

Самарской области, 25 км юго-западнее от 

п.г.т. Безенчук, Покровское месторождение 

и предназначен для газификации блочно-

модульной котельной УПСВ 

«Покровская». 

Давление в существующем газопроводе 

высокого давления 1 категории в точке 

подключения составляет – Рвх фак 0,7Мпа. 

Для размещения линейного объекта - 

газопровод высокого давления 1 категории, 

Р≤1,2Мпа. 

Протяженность стального газопровода    Ø 

159х4,5:  

- надземно L = 3,5 пм  

- подземно L = 3,0 пм 

Протяженность подземного 

полиэтиленового газопровода ПЭ100 SDR9  

Ø 160х17,9  L = 3803,0 пм 

5

. 

Населенные 

пункты, поселения, 

городские округа, 

муниципальные районы, в 

отношении территорий 

которых осуществляется 

подготовка документации по 

планировке территории 

1. Российская Федерация, Самарская 

область, Безенчукский район, 

сельское поселение Прибой 

муниципального района 

Безенчукский; 

2. Российская Федерация, Самарская 

область, Безенчукский район, 

городское поселение Осинки 

муниципального района 

Безенчукский. 

6

. 

Состав документации по 

планировке территории 

Том 1 (книга). Основная часть ППТ 

(утверждаемая часть); 

Том 2 (книга). Материалы по обоснованию 

ППТ; 

Том 3 (книга). Основная (утверждаемая) 

часть проекта межевания территории и 

материалы по ее обоснованию.  

 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ: 

РОДИТЕЛИ! БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ! НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ 

ДЕТЕЙ БЕЗ ПРИСМОТРА! 
Родители, помните: особенно опасно оставлять детей одних в 

запертых квартирах или комнатах. В случае пожара они не могут 
самостоятельно выйти из горящего помещения наружу. 

Для детей запишите в записной книжке номер пожарной 

охраны – «101», а также свой домашний адрес. Они смогут 
воспользоваться записной книжкой, не забудут, как вызвать 

пожарных, особенно в стрессовой ситуации. Храните ключи от 

квартиры (дома) в одном месте. Убедитесь, что все члены семьи 
знают, где они лежат и умеют ими пользоваться. Во время 

пожара в результате стресса бывает очень тяжело их найти, 

http://www.admbezenchuk.ru/


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             27.08.2021 г. №28 (223) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

особенно, когда помещение заполняет ядовитый дым и 

значительно повышается температура. 
Стоит вместе с детьми научиться пользоваться огнетушителями и 

другими первичными средствами пожаротушения и соблюдать правила 

пожарной безопасности. Будьте осторожны с огнѐм и соблюдайте 
правила пожарной безопасности в быту. 

Научите детей правильному поведению при пожаре! 

При первых признаках пожара или задымления ребѐнок сначала 
должен немедленно покинуть помещение и бежать в безопасное место 

– к соседям или на улицу. Нельзя задерживаться даже ради любимой 

игрушки! 
Затем сообщить о пожаре взрослым – соседям, прохожим или 

позвонить в пожарную охрану по мобильному телефону на номер 101. 

И сообщить свой точный домашний адрес и что горит. 
Никогда нельзя прятаться при пожаре, даже если малыш сам виноват в 

возгорании. Убедите своего ребѐнка, что он – самая главная ценность в 

вашей жизни, которую нужно спасать, прежде всего. 
Расскажите ребѐнку, что пожарных не надо бояться, несмотря на их 

необычное снаряжение – они приходят только ради спасения. 

Если в квартире дым, нужно лечь на пол и добираться до выхода на 
четвереньках или ползком. Нужно закрыть нос и рот любой тряпичной 

вещью. 

Окно в квартире во время пожара открывать нельзя – это усилит 
горение. 

Что нужно делать, чтобы не допустить детской шалости с огнѐм: 

 
• не оставлять малышей без присмотра; 

 
• надежно прятать дома спички и зажигалки; 

 

• быть для детей примером при соблюдении правил пожарной 
безопасности дома, в лесу, на улице; 

 

• рассказывать детям о пожаробезопасном поведении; 
 

• не поручать детям самостоятельно включать любые электробытовые 

приборы, газовые плиты и разжигать печи; 
 

• организовывать детям интересный и безопасный досуг. 

 
Берегите себя и своих детей! В случае задымления или 

распространения огня немедленно вызывайте пожарную охрану по 

номеру 101. 
При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить 

по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-

001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано в 27.08.2021 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


